


STM-250 دستگاه تست کشش

SGB–200 دستگاه تست  خمش آرماتور

SIT-200B دستگاه آزمايش ضربه

تست کشش )Tensile test( يکی از مهمترين آزمون های مخرب علم 
مواد است . جهت بررسی خواص مکانيکی يک ماده استفاده ميشود، 
شکست  حد  تا  تک محوری  کشش  اثر  تحت  نمونه  يک  آن  در  که 
برای  معمول  طور  به  آزمون  از  حاصل  نتايج  می گردد.  بارگذاری 
اينکه چگونه  بينی  به منظور کنترل کيفيت و پيش  انتخاب يک ماده 
يک ماده تحت انواع ديگری از نيروها واکنش نشان می دهد به کار 
می رود. خواصی که می توان از طريق آزمون کشش بدست آورد 
کمترين  و  طول  افزايش  بيشترين  و  کششی  مقاومت  از:  عبارتند 
کاهش در سطح مقطع  نمونه. همچنين از اين طريق اندازه گيری ها 
خواص زير می تواند پارامترهای مختلف مهندسی را تعيين کرد: حد 

نهايی، حد الاستيک، حد پارگی، مدول يانگ،  نسبت پواسون. 
دستگاه معرفی شده يک مدل تست کشش سروو الکتريکال بوده که 
از نوع کشش های بسيار دقيق در دنيا است، با توجه به مشخصه 
مکانيکی دستگاه و قابليتهای  نرم افزار و سخت افزاری و تنوع نصب 
ضمائم جانبی ) فک و فيکسچرهای مختلف، اکستنسومترهای متنوع 
و محفظه های گرم ( کارهای پژوهشی و تحقيقاتی زيادی می شود 

انجام داد. 

جهت بررسی تست خمش فلزات و يا Guided Bend  اين دستگاه 
طراحی شده است. 

خمش فلزات با مقاطع مختلف همچون)آرماتور، ميلگرد، ورق، سمپل های 
بايستی صورت  استانداردهای مختلف  اساس  بر  و...(همگی  جوش 
گيرد تنوع در ساخت نمونه آزمايش وپياده سازی شرايط تست)فاصله 
تکيه گاه ها و قطر تکيه گاه ها و ميزان خمش(باعث شده يک دستگاه 

يونيورسال در اين خصوص طراحی گردد. 
ظاهری  شکل  بررسی  متد  اساس  بر  اکثرا  فلزات  خمش  تست های 
)ايجاد ترک و شکست ( بوده از اين رو نيروی خمش ملاک نبوده و 

فقط زاويه خمش و يا عمق خمش بايستی رعايت گردد. 

نتايج  با  موارد  اغلب  در  لحظه ای  بارهای  مقابل  در  رفتار شکست 
آزمايش کشش تفاوت دارد.

به ضربه  مقاومت  تعيين  SIT-200B جهت  آزمايش ضربه  دستگاه 
مواد به روش چارپی )CHARPY( به ظرفيت 200J می باشد. به کمک 
اين دستگاه می توان انرژی شکست، حد نرمی و شکنندگی و همچنين 
دمای انتقال را برای نمونه آزمايش های استاندارد با جنس ها و درجه 
حرارت های مختلف بدست آورد. طراحی دستگاه مطابق با استانداد 
با  نمايشگر ديجيتال  به  اين دستگاه مجهز  )ASTM E23( می باشد. 

توانايی تست 12 پارامتر يک تست ضربه می باشد.



STC-8 دستگاه سيلندر جدار نازک

STA-8دستگاه تست خرپا

SST-20دستگاه تنش و کرنش

STC-12 دستگاه آزمايش سيلندر جدار ضخيم

اين دستگاه جهت تحقيق و بررسی تنش و کرنش سطحی سيلندرهای 
تحت فشار در زوايای مختلف به کار می رود. نصب 6 عدد استرين 
گيج برروی سطح سيلندر جهت بررسی تنش های مماسی و طولی 
سيلندر، با قابليت آزمايش به دو شکل شرايط انحنای بسته و باز به 

همراه کرنش سنج ديجيتال جهت قرائت هريک از کرنش ها.

اعمال شده روی هر عضو خرپا  نيروهای  بررسی  تحقيق و  جهت 
دستگاه تست خرپا STA-8 معرفی می شود. اين دستگاه مجهز به 8 
عضو مفصلی فولادی است، طراحی خرپا و مفصل ها در دو حالت 
کرنش سنج  مفصلی،  گاه  تکيه  و  لغزشی  تکيه گاه  استاتيکی،  معين 
مجزا جهت بررسی مجهز به نمايشگر ديجيتال جهت بررسی کرنش 
اندازه گيری  بر روی عضو ها، مجهز به سوييچر مخصوص جهت 

کرنش ها می باشد.

بر   )  Strain – Guage  ( گيج ها  استرين  کار  با طرز  آشنايی  برای 
 SST-20مدل وکرنش  تنش  دستگاه  از  می توان  وستون  پل  قانون  اساس 
استفاده نمود. سه نوع تير به صورت تخت )تست خمشی(، گرد)تست 
گرديده  دستگاه نصب  روی  )تست کشش(  تخت  نمونه  و  پيچشی( 
است تا مقدار کرنش در تيرهای مختلف از طريق استرين گيج توسط 

نمايشگر اندی کاتور )Indicator( مشاهده گردد.

اين دستگاه جهت تحقيق و بررسی تنش و کرنش سيلندرهای جدار 
اندازه گيری توزيع نامتقارن تنش  ضخيم تحت يک فشار داخلی و 
ها بر روی ديواره سيلندرها مي باشد، توزيع تنش ها در يک سيلندر 
شعاعی،  تنش   شامل  که  است  سه بعدی  بصورت  ضخيم  جدار 
سيلندر  داخل  روغن  توسط  فشار  اعمال  بوده.  محوری  و  محيطی 
بصورت دستی و نمايش آن از طريق گيج و استرين گيج نصب شده 

برروی سطح داخلی سيلندر انجام می گيرد.
نصب 13 عدد استرين گيج در جهت های مختلف جهت بررسی تنش 

و کرنش ها در جداره داخلی سيلندر.
اين دستگاه مجهز به نمايشگر ديجيتال مدل SIT-50  جهت نمايش 

مقدار کميت ها در 13 کانال مختلف مي باشد.  



SFT-600 دستگاه آزمايش خستگی

STA-5 آزمايش پيچش الاستيک

STS-50 دستگاه آزمايش پيچش پلاستيک

SFT-850 دستگاه تست خستگی

خستگی سبب گسيختگی مواد تحت تنشی کمتر از مقدار پيش بينی 
 SFT-600  شده در تست استاتيکی می شود. دستگاه آزمايش خستگی
جهت مشاهده اين پديده و همچنين تست قطعات و موادی که تحت 

بارهای متناوب قرار می گيرند به کار برده می شود.
قرار  خمشی  گشتاورد  تحت  ای  طره  تير  بصورت  آزمايش  نمونه 
گرفته وتعداد سيکل های متناوب بوسيله دور شمار ديجيتال شمارش 
می شود. دستگاه از يک سيستم قطع اتوماتيک برخوردار بوده که به 
محض گسيختگی نمونه آزمايش، موتور و دور شماررا از کارانداخته 
و تعداد سيکل های تنش را ثبت می نمايد. به کمک اين دستگاه می توان 
منحنی تنش تعداد دور)S-N(وحد تحمل ) Endurance Limit( را برای 

نمونه مورد نظر بدست آورد .

رابطه پن پارامترهای موثردر پيچش ميله ها ) گشتاورپيچشی، مدول 
( بوسيله دستگاه  ميله  اينرسی و طول  برشی، زاويه پيچش، ممان 

آزمايش پيچش الاستيک STA-5 قابل تحقيق و بررسی است.
نمونه های آزمايشی مخصوص با قطر و جنس های مختلف برروی 
نمونه  به  پيچشی  گشتاور  وزنه،  کمک  به  و  شده  نصب  دستگاه 
آزمايش اعمال می گردد. مقدار زاويه پيچش بوسيله دونقاله که می توانند 

در طول نمونه آزمايش حرکت کنند، اندازه گيری می شود.

شفت های ماشين آلات صنعتی و دستگاه های مکانيکی اکثرا تحت تنشهای 
برشی قرار دارند. دستگاه آزمايش پيچش پلاستيک STS-50 جهت 
تعيين مقاومت برشی مواد مختلف تا ظرفيت 50N.m بر روی نمونه 
يک  بوسيله  اعمالی  گشتاور  کاربرددارد.  استاندارد،  آزمايش های 
گشتاورسنج ديجيتال ومقدار زاويه پيچش از طريق نقاله های متصل 

به گيربکس کاهنده ) در دو جهت ( قابل اندازگيری می باشند.
 Yield shear Stress به کمک دستگاه فوق می توان تنش برشی تسليم
 T-Q و نمودار) Residual Strain(،کرنش با قيمانده ،)G ( مدل برشی

راتاحد شکست نمونه بدست آورد.

کاملا  دستگاهی   SFT-850 مدل  چرخشی  خستگی  تست  دستگاه 
تعداد  و  سرعت  با  تست های  جهت  که  بوده،  صنعتی  و  تحقيقاتی 
سيکل زياد و مطابق استاندارد های ISO 1143 و DIN 50113 طراحی 

گرديده است. 
خستگی 850 به صورت 4 تکيه گاه طراحی شده و مکانيزم بسيار 
دقيق داشته و با توجه آن  شکست در خستگی 850 در وسط نمونه 

آزمايش رخ می دهد. 
حداکثر اعمال بار Ns 400  و حداکثر زمان خمشی  M=20 N.mرا می 

توان به قطعه اعمال کرد. 
گيرش  جهت  مختلف  کلت های  با  کارآمد  بسيار  فک های  به  مجهز 

سايزهای مختلف نمونه آزمايش مي باشد. 



SDB-50 آزمايش خمش تيرهای متقارن

SDF-30 قاب ها

SDB-30 آزمايش خيز تيرهای خميده

SDB-20 آزمايش خيز تيرهای نامتقارن

روابط حاکم برتيرهادر طراحی سازه پل ها، ساختمان ها، هواپيماها 
و... اهميت زيادي دارد. پارامتر های موثر در خمش تير ) طول، ممان 
اينرسی، مدول الاستيسيته( وهمچنين خيز، شعاع انحنا و عکس العمل 
قابل   SDB-50دستگاه آزمايش تيرهای متقارن وسيله  به  گاهی  تکيه 
اندازه  ساعت های  نيرو،  اعمال  آويزهای  است.  تحقيق  و  مشاهده 

می  دستگاه   ريل  برروی  حرکت  قابل  گاه ها  تکيه  خيزتيرو  گيری 
کمک سيستم  به  نيرورا)  عمل سنجش  تيغه ای  تکيه گاههای  باشند. 
الکترونيکی  متصل به آن ها ( انجام داده و تکيه گاه گيره ای شرايط 
انتهايی را برای تيرطره ای فراهم می سازد.طيف وسيعی از آزمايش های 

مربوط به خيز تير: 
- بدست آوردن EI به صورت تجربی.

- تعيين عکس العمل های تير با دوتکيه گاه.
- تعيين عکس العمل های تيربا سه تکيه گاه ) درجه نامعين ( و بررسی      

) Superposition(اصل جمع آثار
- تعيين خيز تيربا دوتکيه گاه قفل شده .

- بدست آوردن شعاع انحنا تير.
آزمايش تير طره ای با يک تکيه گاه در قسمت آزاد آن ) يک درجه 

نامعين( .

جهت بررسی خمش در قاب ها و بررسی حد الاستيک، دستگاه تست 
خمش قاب ها طراحی شده است. 

در انواع مختلف قاب ها با اشکال مختلف می توان تست کرد و مقدار 
نيرو و خيز قاب و جابجايی ها را بررسی کرد. 

اندازه گيری جابجايی و خيز قاب با استفاده از پايه مگنت و ساعت 
انديکاتور نصب شده بروی دستگاه انجام می گيرد. 

 )Castigliano(تغيير مکان تيرهای خميده و تحقيق قضيه اول کاستليانو
بوسيله دستگاه آزمايش خيز تيرهای خميده.  

SDB-30 قابل بررسی است. اين دستگاه از سه نوع تير خميده دايره، 
اندازه گيری و قلاب های  دايره و همچنين ساعت  دايره و ربع  نيم 
مخصوص جهت اعمال نيرو تشکيل شده است. دو عدد از  ساعت های 
اندازه گيری به کمک پيچ دستي قابل تعويض و نصب برروی سه نوع 

تير خميده فوق می باشد.

پيچش مقاطع نامتقارن تيرهای طره ای بوسيله دستگاه آزمايش خيز 
تيرهای نامتقارن SDB-20 قابل تحقيق و بررسی است. سه نوع تير 
با مقاطع ناودانی، نبشی و مستطيل شکل به راحتی برروی دستگاه 
نصب شده ومی توان از انتهای آزاد آن، نيرو را در راستاو جهت های 

مختلف برتيراعمال نمود.
به کمک اين دستگاه ميتوان خيز، زاويه پيچش و مرکز برش رادر 

زوايای مختلف با دقت بالا بدست آورد.



SBA-140 آزمايش کمانش

STI-50 نمايشگر نيرو

SDL-16 دستگاه سيگنال کانديشنر و ديتالاگر16کانال

SCT-25 دستگاه آزمايش خزش

اينرسی تير ( خيلی  اگر طول تير نسبت به سطح مقطع آن ) ممان 
معيارهای شکست  آنکه  از  قبل  فشاری  نيروهای  برای  باشد،  زياد 
حائز  درطراحی  تيرها  آن  قائم  فرم  تغيير  باشد.  مطرح  آنها  برای 
اهميت است. دستگاه آزمايش کمانش SBA-140 جهت مشاهده پديده 
کمانش و همچنين بدست آوردن نيروی بحرانی برای تيرهای طويل 

می باشد.
نمونه آزمايش با طول، ممان اينرسی و جنس های مختلف و همچنين 
شرايط انتهائی متفاوت برروی دستگاه نصب و به کمک فلکه اعمال 
نيرو، نيروی فشاری برتيراعمال می گردد. تغيير مکان قائم بوسيله 
يک ساعت اندازه گيری و مقدار نيروی بحرانی بوسيله يک نيرو سنج 

ديجيتال با دقت بالا اندازه گيری می شود.

جهت نمايش کميت های  نيرو، گشتاور، فشار، کرنش سنج، تغيير طول 
و...که ساختار پل مقاومتی دارند می توان از نشان دهنده ترانسديوسر 
الکترونيکی  های  اين دستگاه سيگنال  نمود،  استفاده   STI-50 ديجيتال 
حس شده توسط ترانسديوسرهای تمام پل)Full Bridge ( و مقاومتی 
را تقويت کرده و به صورت ديجيتال با واحد واسم مورد نظر نمايش 

می دهد. 
 LCD :صفحه نمايش

 F.S درجه تفکيک : 1/100000 ± رقم برای
قابليت نصب انواع ترانسديوسرها ) با ساختار کرنش سنج ( بدون 
و  خروجی   mv/v و  خروجی  کردن  وارد  با   ( مجدد  کاليبراسيون 

ظرفيت ترانسديوسر(
RS-232 از طريق پورت سريال PC قابليت ارسال اطلاعات به

ثبت  کننده داده يا ديتالاگر)Data Logger( وسيله ای الکترونيکی است 
که داده هايی را که بوسيله سنسور و حسگرها در طول زمان اندازه 

گيری ميشود را جمع می نمايد . 
ديتالاگر به صورت چند منظوره جهت ثبت سنسورهای آنالوگ می باشد. 
دستگاه طراحی شده می تواند داده های سنسورها را با دقت زياد و 

نويز کم جمع آوری و به نرم افزار انتقال دهد.
بوده   ConditionerوInternal اينترفيس های  ديتالاگرSDL-16 شامل 
که علاوه بر تقويت کردن سيگنال ها توسط ديب سويچ های می تواند 
مقدارGain و Zero برای 16 کانال را تغيير دهد و نهايتا سيگنال های 

با کيفيت را به نرم افزار ارسال نمايد.      

تغيير شکل مواد تحت تاثير تنش ثابت در طول زمان )خزش( ناميده 
می شود. اين پديده در فلزات و مواد مهندسی که دردرجه حرارت های 
بالا گسيختگی درتنش هايی خيلی کمتر از تنش تسليم آن ها رخ می دهد، 
بررسی می شود. سه مرحله خزش به وسيله دستگاه آزمايش خزش 
SCT-25 برای نمونه های لاستيکی و پلاستيکی دردرجه حرارت های 

معمولی تا ظرفيت 25Kg ، قابل نمايش و اندازه گيری است.   

شرکـت طـراحی مـهنـدسی

آآ

 کارخانه )دفتر و مونتاژ
ایران ، تهران ، کیلومتر 5 جاده قدیم کرج ، خیابان صنایع فلزی ، بلوار
17 شهریور ،  خیابان پرسی گاز شمالی ، نبش کوچه وزین ،پلاک 12

(:

 ایران ، تهران ، کیلومتر 5 جاده قدیم کرج ، خیابان صنایع فلزی بلوار17
شهریور ، پلاک 405
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